
ご寄付のお願い 

 

平素より、当院の活動にご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

私たちは「地域から信頼され、愛される病院」を目指し、とりわけ高齢者医療および母子医療の

充実に力をいれてまいりました。高齢者医療では、緩和ケア・訪問診療・リハビリテーション・

摂食嚥下サポートなどを強化しております。また、母子医療においては無痛分娩や産後ケア・ 

メンタルヘルスケア体制を整えるとともに小児診療の充実を図っております。 

 

本年度は、これまでの取り組みに加え「救急医療」と「災害対策」の体制強化にも注力してまい

ります。「救急医療」では患者さんのスムースな受け入れを可能にするため、診療体制の見直しを

行います。また、「災害対策」では非常時にも地域の皆さまに安心いただけるよう、万全の医療提

供体制を整えます。 

 

しかしながら、昨今の医療資材費や光熱費などの高騰により、病院運営にかかる負担は年々増し

ております。一方で、診療報酬の見直しは進んでおらず、今後、病院経営の厳しさが一層増すこ

とが予想されます。 

こうした状況の中でも、地域の皆さまに安定した医療を継続して提供していくために、皆さまの

温かいご支援を賜りたく、ここにお願い申し上げます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

2025年4月 

社会福祉法人 聖母会 聖母病院 

病院長 宮越 敬 

 

問合せ先：社会福祉法人 聖母会 聖母病院 

事務部長 小笠原（オガサワラ） 

TEL 03-3951-1111（代表） 

 

振込先口座：みずほ銀行 高田馬場支店 

普通預金 口座番号 200113 

口座名義 社会福祉法人 聖母会 聖母病院 

理事長 塩塚 俊子 

ﾌｸ）ｾｲﾎﾞｶｲｾｲﾎﾞﾋﾞｮｳｲﾝ 

ﾘｼﾞﾁｮｳ ｼｵﾂﾞｶ ﾄｼｺ 

 

寄付金控除をご予定される場合には、証明書を発行致します。 

上記問合せ先までご連絡をいただきたく存じます。 


